EXx CERFA
MINISTERE @
DE LA TRANSITION

ECOLOGIQUE N° 14734 * 04

ET DE LA COHESION
DES TERRITOIRES

Liberté
Egalité
Fraternité

Demande d’examen au cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de I'environnement

Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité chargée de I’examen au cas par cas.
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministére en charge de I'écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien |:7,'

Cadre réservé a l'autorité chargée de I'examen au cas par cas

Date de réception: = — /==~ |

Dossier completle : = =< Y=~ |

N° d’enregistrement : 009317/KK P

—

Intitulé du projet

Extension de la ZAE de Pre Mouchet a Bonneville (74)

yAll |ldentification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

21 Personne physique

Nom Prénom(s)

2.2 Personne morale

Dénomination Raison sociale
COMMUNAUTE DE COMMUNES FAUCIGNY Communaute de communes
N° SIRET Type de société (SA, SCI...)
2000001720002~ llectivi rritorial
Représentant de la personne morale Madame 0O | Monsieur

Nom Prénom(s)

VALLI Stephane

La loi n°® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a I'informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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Il Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et criteres annexé a I'article
R. 122-2 du code de I’environnement et dimensionnement correspondant

du projet

Caracteéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

N de catégorie et sous-catégorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

6. Infrastructures routieres |(les ponts, tunnels et tranchées couvertes supportant des
infrastructures routiéres doivent étre étudiés au titre de cette rubrique)., 6B, 39. Travaux,
constructions et opérations, d'aménagement., 39B

3.1 Le projet fait-il I'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux
| et Il de I'article R122-2-1 du code de I'environnement ? (clause-filet) ?

Oui O |Non

3.2 Le projet fait-il 'objet d'une soumission volontaire a examen au cas par cas au titre du lll
de l'article R122-2-1?

Oui 0 [Non

Z 3l Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire.

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Le projet comprend : - L'extension de la zone d'activites economiques (ZAE) de Pre Mouchet a
Bonneville sur le secteur 1Aux-OAP17 du PLU de Bonneville en vue de l'implantation d'activites
economiques productives non nuisantes - Le prolongement de la rue du Paradis jusqu'a
l'avenue de Pontchy (RD27) L'assiette du projet est actuellement un espace agricole de culture.
Le projet ne comprend pas de travaux de demolition, il comprend des travaux : - D'equipements
publics : voiries, reseaux et espaces paysagers - Sur les lots a batir (prives) : espaces exterieurs
(voirie et stationnement interne, espaces verts) et constructions

4.2 Objectifs du projet

L'extension de la zone d'activites economiques (ZAE) de Pre Mouchet a Bonneville est prevue
dans les documents d'urbanisme : - Dans le PLU de Bonneville, le secteur 1AUx-OAP17 : o Est
identifie dans le PADD pour I'extension de la ZAE Pre Mouchet a court terme afin de repondre
aux besoins identifies a I'echelle de la CCFG o Est classe 1AUx : destinee au developpement
des activites economiques o Fait I'objet de 'OAP n°17 - Dans le SCOT de Faucigny-Gliere, ce
secteur Pre Mouchet est identifie comme potentiel majeur d'extension de sites d'activites
economiques existants a developper afin d'assurer le maintien de I'equilibre entre emplois et
actifs au sein du bassin de vie Etant situe entre I'enveloppe urbaine existante et l'autoroute, il
s'agit d'un secteur « logique » d'extension de l'urbanisation. Le projet d'extension de ZAE sur ce
secteur permettra de relier les zones d'activites existantes (a I'Est, la ZAE Motte Longue -
Fourmis) , et a I'Ouest, la ZAE de Pre-Mouchet). L'amenagement de ce secteur conformement a
I'OAP permettra de renforcer le lien urbain mais aussi fonctionnel entre les espaces urbanises
par le renforcement du maillage de voirie et I'amelioration du fonctionnement circulatoire, avec : -

1 a nrnlonnamant da |la riie dil Paradic inicenit'a I'avaniia da Pantehyv (RN27) Al canctitiiara la
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4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 Dans sa phase travaux

le projet comprend : - d'une part, les travaux d'equipements publics a realiser par la CCFG en
tant gu'amenageur : voirie et reseaux dont ouvrages de gestion des eaux pluviales. Travaux
d'une duree previsionnelle de 6 a 12 mois

4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantélement

L'extension de la ZAE va generer un trafic lie aux 80 a 100 emplois prevus a terme, ainsi que du
trafic de marchandises qui sera marginal au regard du type d'activites de la ZAE. Avec le
prolongement de la rue du Paradis jusqu'a I'avenue de Pontchy (RD27), le projet va supprimer le
trafic PL dans la traversee du hameau de Pontchy (du fait de regime d'interdiction PL qui sera
mis en place).

4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
(@ La décision de l'autorité chargée de 'examen au cas par cas devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

Le projet sera soumis a : - la procedure de permis d'amenager; la procedure de declaration au
titre de la Loi sur I'eau ; la procedure d'archeologie preventive
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4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l'opération - préciser
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

Lineaire de voies nouvelles assiette fonciere amenagee emprise (600, metres) (7, ha)
batie au sol surface de plancher totale maximale (16980, m?) (19260, m?)

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro:  Voie : Avenue de pontchy

Lieu-dit :

Localité - Avenue de pontchy 74130 Bonneville

Code postal :7741@ . BP:_____ Cedex:___ ___
Coordonées géographiques!"

Long. (izﬂ&li " Lat:46°45'N - -

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c¢), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43°
a), b) de 'annexe a I’article R. 122-2 du code de I’environnement

Point de départ : Long. : 06° 40'-30"E - _’_ Lat.:46°06'65'N_ - = -

Point de d’arrivée : Long. : 06°40-76"E - »  |at :@026'°63"N ’ ”

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

PLU de la commune de Bonneville

@ Joignez a votre demande les annexes n°2 a 6.

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?
Oui |0 [Non

4.7 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait 'objet d'une évaluation
environnementale ?

Oui Non

[1] Pour 'outre-mer, voir notice explicative.




4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les
caractéristiques du projet « avant [aprées ».

Il Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

@ Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des
services instructeurs, et vous référer notamment a 'outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de
chaque direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas,
la liste des sites internet ou trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui | Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle
d’intérét écologique,
faunistique et floristique de
type I ou Il (ZNIEFF) ?

Massif des Alpes

En zone de montagne ? O

Dans une zone couverte par
un arrété de protection de O
biotope ?

Sur le territoire d’'une 0
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle (nationale .
ou régionale), une zone de
conservation halieutique ou
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il :

Oui

Non

Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert
par un plan de prévention

PPBE 2024-2029 des grandes infrastructures terrestres de
I'Etat en Haute-Savoie approuve le 15 juillet 2024

du bruit, arrété ou le 0
cas échéant, en cours
d’élaboration ?
Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un monument
o 0
historique ou ses abords
ou un site patrimonial
remarquable ?
La zone de projet a fait I'objet d'investigations « zone
humide » selon les criteres de vegetation et les criteres
Dans une zone humide ayant . pedologiques. Une zone de 114 m? a ete caracterisee hors
fait 'objet d’'une délimitation ? zone de projet.
Dans une commune couverte Plan de Prevention des Risques Inondation de I'Arve. La
par un plan de prévention des | = zone de projet n'est pas concernee par le zonage
risques naturels previsibles reglementaire en vigueur ou futur avec la revision.
(PPRN) ou par un plan
de prévention des risques
technologiques (PPRT) ? Il a ete approuve le 19 novembre 2001 et une procedure de
0 revision est en cours.
Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?
La zone de projet n'est pas identifiee comme presentant
des sols pollues. L'analyse de photographies aeriennes
Dans un site ou sur des sols 5 historiques ne montre aucune occupation autre que
pollués ? I'agriculture depuis 1967 meme pendant la phase de
construction de l'autoroute. L'entreprise Perrotton situee a
proximite directe - ICPE qui fait I'objet d'un arrete
nrefactaral d'alitaricatinn d'exnlnitar en date dir & avril 2010
Dans une zone de répartition
des eaux ? =
o Le projet est situe en dehors du perimetre eloigne du
Dans un périmetre de captage de Bajolet qui est situe a 350 m a I'Ouest sur la
protection rapprochee d'un commune de Saint-Pierre de Faucigny.
captage d’eau destiné ala O
consommation humaine ou
d’eau minérale naturelle ?
Un seul site inscrit sur la commune de Bonneville (La place
du Parquet a Bonneville) situe a distance, dans le
centre-ville
Dans un site inscrit ? O
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RO EC 5|t.ue.-t:|I. dans | 54i | Non Lequel et a quelle distance ?
ou a proximiteé :
Site Natura 2000 « Vallee de I'Arve » situe a 2,9 km. Site
Natura 2000 « Massif du Bargy » situe a 1,8 km
D’un site Natura 2000 ? O
Absence de site classe sur la commune de Bonneville
D’un site classé ? O

3l Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la

santé humaine au vu des informations disponibles

6.1 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

. . . De quelle nature ? De quelle importance ?
Incidences potentielles Oui | Non . . . ” .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Engendre-t-il des
prélévements d’eau ? a
Si oui, dans quel
milieu ?
Impliquera-t-il
des drainages/ou
des modifications O
prévisibles des masses
@ d’eau souterraines ?
=
=}
2
@ Le nivellement des voiries et des plateformes des lots a
© batir sera optimise afin de reduire au maximum le volume
Est-il excédentaire en - des ter;lassem]?nts. :Teﬁ-deg.lals de_ mauvaise qualclite
matériaux ? geotechnique feront l'objet d'un traitement en vue de
pouvoir etre reutilises en remblai, sinon ils seront evacues
du site pour etre mis en depot sur une installation de
stockage des dechets inertes (ISDI)
Le chantier necessitera des materiaux d'apport
Est-il déficitaire en 0 necessaire a la construction des ouvrages et batiments
matériaux ? mais aucun deblais de terrassement d'ampleur.
Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
a
du sol ou du sous-sol ?
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non . . ”: .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Est-il en adéquation Alimentation en eau potable Besoin genere par le projet
® | avec les ressources d'extension : de I'ordre de 5 m3/j Le bilan besoin
© | disponibles, ressource effectue en 2024 dans le cadre du schema
§ les équipements 0 directeur montre un excedent de 4.750 m3/j en pe-riode
® | dalimentation de pointe pour 'unite de distribution
& | eneau potable/ Ayze-Bonneville-Contamine-Marignier-Vougy.
assainissement ? Assainissement Rejet EU genere par le projet
Est-il susceptible Une etude specifique a ete menee (cf. Annexe
d'entrainer des specifique). En I'absence de mesure, I'amenagement du
gz”ggggg::’ g: projet entrainera un effet d'emprise sur 2 ha d'espaces
degtructions e la O gualifies d'habitat naturel jouant un role important dans la
biodiversité existante : biodiversite du site et 4,6 ha de cultures avec un role tres
faune, flore, habitats, limite dans la biodiversite du site. Apres mise en oeuvre
continuités écologiques ? des mesures d'evitement, de reduction et
Sile projet est situe Le site du projet n'entretient pas de lien fonctionnel avec
3 g%’:}ss?tl“a?\lg:‘u’;‘;“;'g% 0 les sites Natura 2000. Aucune espece du site FR8210106
5 ) : ’ visee par le Document d'Objectif DOCOB n'a ete
w | est-il susceptible . : : -
£ | davoir un impact sur 7| [recensee sur_le site d_e projet. Trois especes d mtelret_ _
2 | un habitat / une espéce communautaire mentionnees dans le Document d'Objectif
E inscrit(e) au Formulaire du site Natura 2000 de la vallee de 'Arve (FR8212032)
Standard de Données ont ete recensees sur le site mais sans risques d'impact.
du site ?
Le projet consomme 6,6 ha d'Espaces Naturels Agricoles
Engendre-t-il la et Forestiers
consommation
d’espaces naturels, O
agricoles, forestiers,
maritimes ?
Canalisation de transport de gaz en rive sud de I'A40,
mais projet situe en dehors des zones de risques ELS,
Est-il concerné PEL et IRE
par des risques 0
technologiques ?
Hors zones a risque du PPR inondations de I'Arve
4
S | Est-il concerné par des
_5 risques naturels ? D
©
Risques maitrises lies aux activites industrielles qui seront
Engendre-t-il des O accueillies
risques sanitaires ?
Est-il concerné par des Nuisances acoustiques et emissions atmospheriques de
risques sanitaires ? 0 I'A40 contexte pollution de l'air de la vallee de I'Arve
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De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles Oui | Non . . ”: .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Le projet va generer un trafic lie aux activites de la ZAE :
- les deplacements des employes de la ZAE (80 emplois +
Engendre-t-il des 20 visiteurs) - le transport des marchandises Par
déplacements/des a ailleurs, le projet aura pour effet positif de devier les poids
trafics ? lourds qui traversent actuellement le hameau de Pontchy.
Voir notice environnementale
Le potentiel bruit proviendrait du trafic induit par le
_ . 0 passage de vehicules sur la nouvelle voie de desserte.
Est-il source de bruit ? L'installation de nouvelles activites pourrait induire du bruit
) . maic Aanc la racnanrt Aac roanlamantatinne ot Ao la
Est-il concerné par des Nuisances sonores de I'A40 Voir notice environnementale
nuisances sonores ? 0
_ O
o | Engendre-t-il des
[}
© | odeurs ?
=
g
'S | Est-il concerné par des
Z | nuisances olfactives ? a
En phase travaux, des vibrations peuvent etre emises en
Engendre-t-il des 0 | lien avec l'utilisation d'engins mais resteront acceptables
vibrations ? pour les riverains. En phase d'exploitation, les activites
f\ﬁ\l;t\ﬁﬂf\ﬁt\ NnA cennt nAace nnr\n;nlr\mnni- (atallldaYaYal I‘lf\
Est-il concerné par des L'autoroute A40 peut etre une source de vibration mais
vibrations ? 0 | I'eloignement des batiments permet de limiter I'exposition
des futurs batiments d'activite.
Des dispositifs d'eclairages seront mis en place sur les
Engendre-t-il des 0 voiries publiques et les lots prives, notamment avec une
eémissions lumineuses ? regulation de l'intensite permettant d'abaisser l'intensite
] . liiminaiica diirant Ia nhaca nactiirna
ESt'('; concerne Eclairage public de 'avenue Pontchy Emissions
par des emissions 0 lumineuses generees par le trafic de I'A40
lumineuses ?
Le trafic routier genere par le projet engendrera des rejets
qui sont typiques du parc automobile et de son evolution
_ , dans le temps.
Engendre-t-il des rejets .
dans l'air ?
(72}
c
2
?
‘e Les potentiels rejets liquides sont ceux lies aux eaux
u Engendre-t-il des rejets | | U pluviales. Ces rejets seront geres dans le respect de la Loi
liquides ? sur I'eau et du PLU, a savaoir infiltres au moyen d'ouvrages
PPN PP N
Si oui, dans quel Le sous-sol vers la nappe
milieu ? O O
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. . . De quelle nature ? De quelle importance ?
Incidences potentielles Oui | Non . . v .
Appréciez sommairement I'impact potentiel
Le projet engendre une production d'eaux usees rejetees
vers le reseau d'assainissement de type separatif. Le
_ projet generera des ruissellements d'eaux pluviales sur
Engendre-t-il des e e ;
O les parties impermeabilises du site. Les eaux seront
effluents ? o . . .
infiltrees dans le sol via des noues et bassins - voire
" notice environnementale Les effluents industriels seront
15 traites par chaque entreprise productrice en fonction de
n o
7] : . : :
'E Les deblais de mauvaise qualite geotechnique feront
w £ . I'objet d'un traitement en vue de pouvoir etre reutilises en
g%i'l?iroe:ge 2échets remblai, sinon ils seront evacues du site pour etre mis en
ﬁon e e 0 depot sur une installation de stockage des dechets inertes
dangereux ? ’ ’ (ISDI) Les entreprises seront une source de dechets non
dangereux voir dangereux. lIs seront geres par les
entreprises.
_ . Site en dehors des zones de presomption archeologique,
Est-il susceptible mais aux abords du hameau de Pontchy Lotissement de
de potr:,enrqa,tr:e'”te plus de 3 ha, donc obligation de la saisine du prefet de
au pafimoine 0 region afin qu'il examine si le projet est susceptible de
o g | architectural, culturel, donner lieu a des prescriptions archeologiques
5 .0 | archéologique et P P giq )
§ g paysager ?
£8
2 & | Engendre-t-il des Suppression d'environ 5 ha de surface agricole
‘£ 'S | modifications sur les
WY acti\{ités humaines
(agriculture, 0
sylviculture, urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage du
sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’étre cumulées avec
d’autres projets existants ou approuvés ?

O

Oui

Non

Si oui, décrivez lesquelles :

Voir le document « Notice environnementale du projet »
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6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de
nature transfrontiére ?

Oui O Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des
incidences sur I'environnement requises au titre d’autres législations applicables

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’étre
retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur
I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement
étudiés) et permettant de s’assurer de I'absence d’impacts résiduels notables. |l convient de
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en ceuvre, suivi, durée).

Le projet et ses mesures ERC relatives aux principaux enjeux environnementaux sont presentes
dans le document « Notice environnementale du projet »
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/Al Auto-évaluation (facultatif)

@ Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse I'objet d’'une évaluation
environnementale ou qu’il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Au vu de la conclusion de la notice environnementale du projet, la CCFG considere que le projet
ne necessite pas qu'il fasse I'objet d'une etude d'impact.

@ Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou
pétitionnaire » - non publié.
Si le projet fait 'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux | et Il de

2 | Il'article R.122-2-1 du code I'environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet
au cas par cas.

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, a une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’'urbanisme s’il existe).

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique
4 | des prises de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et 'autre de
le situer dans le paysage lointain.

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b)
5 |etc), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a
l'article R. 122-2 du code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a),
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de 'annexe a l'article R. 122-2 du code
de I'environnement : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme

de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, a une échelle
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser I'affectation des constructions et terrains
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce
7 | site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d’ouvrage ou petitionaire
@ Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

Objet

: L]

5 []

Il Engagement et signature

Je certifie sur I’honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur I'environnement requises au titre d’autres Iégislations applicables@

Je certifie sur I’honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus@

Nom VALLI
Stephane

Prénom

Qualité du Signataire President de la CCFG, Maire de Bonneville

A Bonneville

________ Signature du (des) demandeur(s)
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	NatureDuProjetY: Le projet comprend :  - L'extension de la zone d'activites economiques (ZAE) de Pre Mouchet a Bonneville sur le secteur 1Aux-OAP17 du PLU de Bonneville en vue de l'implantation d'activites economiques productives non nuisantes - Le prolongement de la rue du Paradis jusqu'a l'avenue de Pontchy (RD27)  L'assiette du projet est actuellement un espace agricole de culture. Le projet ne comprend pas de travaux de demolition, il comprend des travaux : - D'equipements publics : voiries, reseaux et espaces paysagers - Sur les lots a batir (prives) : espaces exterieurs (voirie et stationnement interne, espaces verts) et constructions
	ObjectifsDuProjetValeur: L'extension de la zone d'activites economiques (ZAE) de Pre Mouchet a Bonneville est prevue dans les documents d'urbanisme : - Dans le PLU de Bonneville, le secteur 1AUx-OAP17 : o Est identifie dans le PADD pour l'extension de la ZAE Pre Mouchet a court terme afin de repondre aux besoins identifies a l'echelle de la CCFG o Est classe 1AUx : destinee au developpement des activites economiques o Fait l'objet de l'OAP n°17  - Dans le SCOT de Faucigny-Gliere, ce secteur Pre Mouchet est identifie comme potentiel majeur d'extension de sites d'activites economiques existants a developper afin d'assurer le maintien de l'equilibre entre emplois et actifs au sein du bassin de vie  Etant situe entre l'enveloppe urbaine existante et l'autoroute, il s'agit d'un secteur « logique » d'extension de l'urbanisation. Le projet d'extension de ZAE sur ce secteur permettra de relier les zones d'activites existantes (a l'Est, la ZAE Motte Longue - Fourmis) , et a l'Ouest, la ZAE de Pre-Mouchet). L'amenagement de ce secteur conformement a l'OAP permettra de renforcer le lien urbain mais aussi fonctionnel entre les espaces urbanises par le renforcement du maillage de voirie et l'amelioration du fonctionnement circulatoire, avec : - Le prolongement de la rue du Paradis jusqu'a l'avenue de Pontchy (RD27) qui constituera le bouclage d'un itineraire d'evitement (obligatoire pour les poids lourds) du hameau de Pontchy (comprenant une ecole) et qui permettra egalement la desserte des ZAE mais aussi des equipements publics du secteur (ecole, cimetiere) - l'amenagement d'un maillage modes doux, rejoignant notamment un futur ouvrage de franchissement de l'A40 au droit de l'actuel passage inferieur de la RD27
	DansSaPhaseTravauxValeur: le projet comprend : - d'une part, les travaux d'equipements publics a realiser par la CCFG en tant qu'amenageur : voirie et reseaux dont ouvrages de gestion des eaux pluviales. Travaux d'une duree previsionnelle de 6 a 12 mois  
	Danssaphasedexploitation: L'extension de la ZAE va generer un trafic lie aux 80 a 100 emplois prevus a terme, ainsi que du trafic de marchandises qui sera marginal au regard du type d'activites de la ZAE. Avec le prolongement de la rue du Paradis jusqu'a l'avenue de Pontchy (RD27), le projet va supprimer le trafic PL dans la traversee du hameau de Pontchy (du fait de regime d'interdiction PL qui sera mis en place). 
	AQuelleSProcSoumis1: Le projet sera soumis a : - la procedure de permis d'amenager; la procedure de declaration au titre de la Loi sur l'eau ; la procedure d'archeologie preventive
	streetNumberShared: 
	streetNameShared: Avenue de pontchy
	LocalityNameShared: Avenue de pontchy 74130 Bonneville
	codePostalShared: 74130
	long1ForprojectAddress: 6°24'18"E
	lat1Forprojectaddress: 46°4'5"N
	long1: 06° 40' 30"E
	lat1: 46° 06' 65"N
	long2: 06° 40' 76"E
	lat2: 46° 06' 63"N
	dataGrid1: 
	PreciserDocUrbanisme: PLU de la commune de Bonneville 
	SagitIlDmod: non
	Sienvironnementale: Off
	textArea4Page1: 
	apikey44: non
	textArea35446: 
	textArea35445: Massif des Alpes
	apikey4: non
	textArea46455631312: 
	textArea5464551: 
	apikey5: non
	textArea6: 
	apikey6: oui
	textArea7: PPBE 2024-2029 des grandes infrastructures terrestres de l'Etat en Haute-Savoie approuve le 15 juillet 2024
	apikey7: non
	textArea8: 
	apikey8: non
	textArea9: La zone de projet a fait l'objet d'investigations « zone humide » selon les criteres de vegetation et les criteres pedologiques. Une zone de 114 m² a ete caracterisee hors zone de projet. 
	apikey9: oui
	textArea10: Plan de Prevention des Risques Inondation de l'Arve. La zone de projet n'est pas concernee par le zonage reglementaire en vigueur ou futur avec la revision.
	apikey12: oui
	textArea13: Il a ete approuve le 19 novembre 2001 et une procedure de revision est en cours.
	apikey10: non
	apikey11: non
	textArea12: 
	textArea11: La zone de projet n'est pas identifiee comme presentant des sols pollues. L'analyse de photographies aeriennes historiques ne montre aucune occupation autre que l'agriculture depuis 1967 meme pendant la phase de construction de l'autoroute.  L'entreprise Perrotton situee a proximite directe - ICPE  qui fait l'objet d'un arrete prefectoral d'autorisation d'exploiter en date du 8 avril 2010 - se trouve en situation administrative reguliere suivant les informations communiquees par le service UD-DS de la DREAL 
	apikey24: non
	textArea25: Le projet est situe en dehors du perimetre eloigne du captage de Bajolet qui est situe a 350 m a l'Ouest sur la commune de Saint-Pierre de Faucigny. 
	apikey13: non
	textArea14: Un seul site inscrit sur la commune de Bonneville (La place du Parquet a Bonneville) situe a distance, dans le centre-ville
	radio18: non
	textArea15: Site Natura 2000 « Vallee de l'Arve » situe a 2,9 km. Site Natura 2000 « Massif du Bargy » situe a 1,8 km
	radio19: non
	textArea16: Absence de site classe sur la commune de Bonneville
	apikey14: non
	textArea156454: 
	apikey15: non
	textArea16555: 
	apikey16: non
	textArea17: Le nivellement des voiries et des plateformes des lots a batir sera optimise afin de reduire au maximum le volume des terrassements.  Les deblais de mauvaise qualite geotechnique feront l'objet d'un traitement en vue de pouvoir etre reutilises en remblai, sinon ils seront evacues du site pour etre mis en depot sur une installation de stockage des dechets inertes (ISDI) 
	apikey17: oui
	textArea18: Le chantier necessitera des materiaux d'apport necessaire a la construction des ouvrages et batiments mais aucun deblais de terrassement d'ampleur.
	apikey45: non
	textArea55: 
	apikey18: oui
	textArea19: Alimentation en eau potable Besoin genere par le projet d'extension : de l'ordre de 5 m3/j Le bilan besoin ressource effectue en 2024 dans le cadre du schema directeur montre un excedent de 4.750 m3/j en pe-riode de pointe pour l'unite de distribution Ayze-Bonneville-Contamine-Marignier-Vougy. Assainissement  Rejet EU genere par le projet d'extension : 80 emplois soit 40 equivalent habitant. La capacite de la STEP de Bonneville a ete doublee en 2020. Elle est maintenant de 55.000 equiva-lent habitant.  La charge entrante actuelle est inferieure a 18.000 equivalent habitant (Bilan annuel 2024). 
	apikey20: oui
	textArea21: Une etude specifique a ete menee (cf. Annexe specifique). En l'absence de mesure, l'amenagement du projet entrainera un effet d'emprise sur 2 ha d'espaces qualifies d'habitat naturel jouant un role important dans la biodiversite du site et 4,6 ha de cultures avec un role tres limite dans la biodiversite du site.  Apres mise en oeuvre des mesures d'evitement, de reduction et d'accompagnement proposees, les impacts residuels du projet sont evalues faibles ou negligeables, ils ne sont pas notables 
	apikey21: non
	textArea22: Le site du projet n'entretient pas de lien fonctionnel avec les sites Natura 2000. Aucune espece du site FR8210106 visee par le Document d'Objectif DOCOB n'a ete recensee sur le site de projet. Trois especes d'interet communautaire mentionnees dans le Document d'Objectif du site Natura 2000 de la vallee de l'Arve (FR8212032) ont ete recensees sur le site mais sans risques d'impact. 
	apikey23: oui
	textArea24: Le projet consomme 6,6 ha d'Espaces Naturels Agricoles et Forestiers
	apikey46: oui
	textArea56: Canalisation de transport de gaz en rive sud de l'A40, mais projet situe en dehors des zones de risques ELS, PEL et IRE
	apikey25: non
	textArea26: Hors zones a risque du PPR inondations de l'Arve
	apikey26: oui
	textArea27: Risques maitrises lies aux activites industrielles qui seront accueillies 
	apikey39: oui
	textArea38: Nuisances acoustiques et emissions atmospheriques de l'A40 contexte pollution de l'air de la vallee de l'Arve
	apikey27: oui
	textArea28: Le projet va generer un trafic lie aux activites de la ZAE :   - les deplacements des employes de la ZAE (80 emplois + 20 visiteurs)    - le transport des marchandises  Par ailleurs, le projet aura pour effet positif de devier les poids lourds qui traversent actuellement le hameau de Pontchy. Voir notice environnementale 
	apikey28: oui
	textArea29: Le potentiel bruit proviendrait du trafic induit par le passage de vehicules sur la nouvelle voie de desserte. L'installation de nouvelles activites pourrait induire du bruit mais dans le respect des reglementations et de la compatibilite avec l'habitat. Voir notice environnementale 
	apikey40: oui
	textArea39: Nuisances sonores de l'A40 Voir notice environnementale
	apikey30: non
	textArea31: 
	apikey41: non
	textArea49: 
	apikey29: non
	textArea30: En phase travaux, des vibrations peuvent etre emises en lien avec l'utilisation d'engins mais resteront acceptables pour les riverains. En phase d'exploitation, les activites envisagees ne sont pas specialement sources de vibration et seront, le cas echeant, encadrees par des reglementations specifiques (ICPE) pour ne pas gener 
	apikey42: non
	textArea51: L'autoroute A40 peut etre une source de vibration mais l'eloignement des batiments permet de limiter l'exposition des futurs batiments d'activite.
	apikey31: oui
	textArea32: Des dispositifs d'eclairages seront mis en place sur les voiries publiques et les lots prives, notamment avec une regulation de l'intensite permettant d'abaisser l'intensite lumineuse durant la phase nocturne
	apikey43: oui
	textArea53: Eclairage public de l'avenue Pontchy Emissions lumineuses generees par le trafic de l'A40
	apikey32: oui
	textArea33: Le trafic routier genere par le projet engendrera des rejets qui sont typiques du parc automobile et de son evolution dans le temps.
	apikey33: oui
	textArea34: Les potentiels rejets liquides sont ceux lies aux eaux pluviales. Ces rejets seront geres dans le respect de la Loi sur l'eau et du PLU, a savoir infiltres au moyen d'ouvrages adaptes.
	textArea54: Le sous-sol vers la nappe
	apikey34: oui
	textArea35: Le projet engendre une production d'eaux usees rejetees vers le reseau d'assainissement de type separatif. Le projet generera des ruissellements d'eaux pluviales sur les parties impermeabilises du site. Les eaux seront infiltrees dans le sol via des noues et bassins - voire notice environnementale Les effluents industriels seront traites par chaque entreprise productrice en fonction de son activite. 
	apikey35: oui
	textArea36: Les deblais de mauvaise qualite geotechnique feront l'objet d'un traitement en vue de pouvoir etre reutilises en remblai, sinon ils seront evacues du site pour etre mis en depot sur une installation de stockage des dechets inertes (ISDI) Les entreprises seront une source de dechets non dangereux voir dangereux. Ils seront geres par les entreprises. 
	apikey36: oui
	textArea37: Site en dehors des zones de presomption archeologique, mais aux abords du hameau de Pontchy Lotissement de plus de 3 ha, donc obligation de la saisine du prefet de region afin qu'il examine si le projet est susceptible de donner lieu a des prescriptions archeologiques. 
	apikey37: oui
	textArea47: Suppression d'environ 5 ha de surface agricole 
	apikey38: oui
	textArea48: Voir le document « Notice environnementale du projet » 
	apikey47: non
	textArea57: 
	textArea58: 
	textArea50: Le projet et ses mesures ERC relatives aux principaux enjeux environnementaux sont presentes dans le document « Notice environnementale du projet » 
	textArea52: Au vu de la conclusion de la notice environnementale du projet, la CCFG considere que le projet ne necessite pas qu'il fasse l'objet d'une etude d'impact.
	jeCertifie: Yes
	textArea64: Bonneville
	le: 24-11-2025
	apikey3: non
	apikey2: oui
	file-1: Off
	file-2: Off
	file-3: Off
	file-4: Off
	file-5: Off
	file-6: Off
	file-7: Off
	Grandeurscaracteristiquesduprojet: Lineaire de voies nouvelles  assiette fonciere amenagee emprise batie au sol  surface de plancher totale maximale 
	Valeurs: (600, metres) (7, ha) (16980, m²) (19260, m²)
	referenceNumberValue: 009317/KK P
	dataGridForCatSubCat: 6. Infrastructures  routières  (les ponts, tunnels et  tranchées couvertes  supportant des  infrastructures  routières doivent être  étudiés au titre de  cette rubrique)., 6B, 39. Travaux,  constructions et  opérations  d'aménagement., 39B
	numeroSiret: 20000017200011
	nomPorteurProjet: VALLI
	PrenomPorteurProjet: Stephane
	QualitePorteurProjet: President de la CCFG, Maire de Bonneville
	Dossierreceptiondate: 30-11-2025
	Dossiercompletdate: 08-12-2025
	file-8: Off
	file-9: Off
	file-10: Off
	file-11: Off
	file-12: Off
	file-8-text: 
	file-9-text: 
	file-10-text: 
	file-11-text: 
	file-12-text: 


